Kota pelabuhan Antioch direbut setelah 9 bulan

pengepungan mulai Oktober 1097 sampai Juni 1098. Pasukan salib

kemudian bergerak ke selatan, menaklukkan Ma’arrat al Nu’man,

sebuah kota di Syria, lalu bergerak lagi menuju Jerussalem setelah

membantai 100.000 penduduknya.44 Pada 15 Juli 1099, tepatnya 23

Sya’ban 492 Hijriyah, Pasukan Salib menyerbu Jerussalem, merebutnya

dan membantai Penduduknya, baik itu Muslim, Yahudi, ataupun orang-

orang Kristen timur.45

Perang Salib II (1147-1149 M) Pemicu Perang Salib II adalah

direbutnya Edessa pada tahun 1144 M oleh kaum muslim. St. Bernard

of Clairvux mengkampanyekan perang salib kedua.